

Plenum

Torsdag 30.9.2021 kl. 10.00—19.46

22.6. Muntlig fråga om att avhjälpa vårdunderskottet (Katja Hänninen vänst)

Muntligt spörsmål MFT 163/2021 rd

Muntlig frågestund

Talman Anu Vehviläinen: Nästa fråga, ledamot Hänninen.

Debatt

16.50 **Katja Hänninen vas:** Arvoisa puhemies! Tiedämme kaikki, että korona-aika on kasvattanut hoitovelkaa. Erityisesti henkeä uhkaavien sairauksien kuten syövän kohdalla on aivan olennaisen tärkeää päästä hoitoon ja saada diagnoosi mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. Syöpä koskettaa meitä laajasti, sillä joka kolmas suomalainen sairastuu jossain vaiheessa elämänsä syöpään, ja vielä useammalla meistä on läheinen, joka on sairastanut tai sairastaa syöpää.

Arvoisa puhemies! Viime vuonna diagnosoitiin 1 200 syöpää vähemmän kuin yleensä, ja tänä vuonna on nähty viitteitä siitä, että hoitoon tulevien potilaiden syövässä olisi aiempaa enemmän pidemmälle levinneitä syöpiä. Korona-aikana kiireettömänä pidettyyn hoitoon pääsy on siis viivästynyt. Tämä on paitsi fyysisen myös psyykkisen hyvinvoinnin kannalta hälyttävää. On myös henkisesti raskasta joutua odottamaan hoitopäätöstä tilanteessa, jossa oma tai läheisen terveys huolettaa.

Arvoisa ministeri, kysyisinkin: miten hoitovelkaa puretaan, jotta hoitopäätös nopeutuu ja syövät löydetään mahdollisimman varhaisessa vaiheessa?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Kiuru.

16.51 **Perhe- ja peruspalveluministeri Krista Kiuru** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kysymys on erittäin vakava ja kertoo tästä ajasta, siitä, minkälaisia haasteita tämän epidemian jälkeen meille jää. Tämä on kuin tulva, eli vahingot nähdään vasta sitten, kun kriisi alkaa olla lopullisesti ohi. Tällä hetkellä me tiedämme jo, että hoitovelka on satojen miljoonien kokoinen, ja hallitus on varautunut omalta osaltaan rahoittamaan tätä kestävän kasvun ohjelmalla, 400 miljoonalla, ja siirtämään myöskin hoitotakuun puolelle resursseja, jotta tästä urakasta selvitäisiin.

Kysymys on erityisen koskettava siksi, että me olemme joutuneet sosiaali- ja terveydenhuollossa näillä resursseilla toimimaan. Meillä ei ole ylimääräisiä ihmisiä ollut tähänkään asti vaan pikemminkin puutetta on ollut aikaisemminkin ja kuormittavuus korkealla. Tässä kriisissä on hoidettu tällä väellä koko tämä pandemia, minkä johdosta sitten on tarvittu resursseja nimenomaan olemassa olevista palveluista. Kuitenkin nämä erityisen vakavat sairaudet on hoidettu, mutta on hyvä korostaa, että erityisesti ennaltaehkäisevästä työstä on

Punkt i protokollet PR 107/2021 rd

resursseja [Puhemies koputtaa] jouduttu lainaamaan, ja tämä näkyy nyt siinä, että kun hoito viivästyy, niin [Puhemies koputtaa] yksittäiset hinnat ovat korkeita, ja siksi meidän [Puhemies koputtaa] täytyy jatkaa [Puhemies: Aika!] hoitovelan purkua.

Frågan slutbehandlad.